22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.433 Sexta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2020

Valor de Acréscimo: R$3.060.000,00 (três milhões e sessenta mil reais)
Dotação Orçamentária: 7684, Elemento de despesa: 335043, Fonte:
0186008572/0101/0149/0349
Contratado: PRÓ-SAÚDE- ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E HOSPITALAR.
Endereço: Rod PA 150 S/N Altura do KM 7 CEP: 68.506-670 Cidade Nova
Marabá- Maraba/PA
Ordenador: Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros – Secretário Adjunto
de Gestão Administrativa.

Protocolo: 611180

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 042/SESPA/2020.
PROCESSO Nº: 2020/60427.
OBJETO: Demanda Judicial com Pedido de Antecipação de Tutela de Ur-
gência – Processo Judicial nº 0800009-20.2019.8.14.0123, para aquisição
de CURATIVOS INDUSTRIAIS, MATERIAIS TÉCNICOS E SUPLEMENTO ALI-
MENTAR, ao paciente de Epidermólise Bolhosa Distrófi ca N. E. S. M.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
CNPJ: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: JJR VIANA EIRELI – EPP.
CNPJ: 41.480.591/0001-29.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
VALOR: R$ 227.496,60 (duzentos e vinte e sete mil, quatrocentos e noven-
ta e seis reais e sessenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8288.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30.
FONTE: 0103.
Belém (Pá), 01 de Dezembro de 2020.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 611109

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

6º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 03/2019
Processo Administrativo eletrônico original 2019/285133
Processo Administrativo eletrônico do Termo Aditivo nº 2020/209880
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto contemplar, em caráter
temporário, o acréscimo do valor de R$ 500.000,00 referente à despesa de
custeio, em conformidade com a Portaria GM/MS nº 1.964, de 18/07/2019,
que habilita o Estado, Município ou Distrito Federal a receber recursos re-
ferentes ao incremento temporário do limite fi nanceiro da Assistência de
Média e Alta Complexidade (MAC), conforme proposta contida no Processo
nº 2020/209880, por meio do Ofi cio nº 09/2020-HGB de 26/02/2020 e de
seu plano de trabalho aprovado no âmbito da DDA/SS/SESPA
Data da assinatura: 10/12/2020
Dotação Orçamentária: 908878, Elemento de Despesa: 335043, Fonte de
Recurso: 0349008110, Ação:260379.
Convenente: HOSPITAL GERAL DE BRAGANÇA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ordenador: ROMULO RODOVALHO GOMES

Protocolo: 610752

.

.

FÉRIAS
.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°1121/15.10.2020, publicada no DOE
N°.34.375/16.10.2020, referente à servidora FLAVIA SILVA DE SOUZA,
n°.57190683-1, o PERIODO DE GOZO DE FERIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO 03.11.2020 A 02.12.2020.
Leia-se: PERIODO DE GOZO 09.11.2020 A 08.12.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07.12.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
REPUBLICADA POR INCORREÇÕES NO DOE Nº 34.429/08.12.2020

PORTARIA N° 1436 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
 A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº039/03.04.1996,
publicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/1044179
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço a contar de 10.12.2020,
o período de gozo das férias da servidora CARLA MARIA NOGUEIRA DE
ARAÚJO, Id. Funcional nº 5177294-1 ocupante do cargo de Advogado,
lo tada no Gabinete do Secretário, concedidas através da PORTARIA
Nº1187/10.11.2020, publicada no DOE nº34.401/11.11.2020
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em. 10.12.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA N° 1437 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº039/03.04.1996,
publicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/1044179
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço a contar de 10.12.2020, o
período de gozo das férias da servidora CLEBIA KAARINA NASCIMENTO
DOS SANTOS, Id. Funcional nº 5919989-1 ocupante do cargo de
Coordenador de Grupo de Trabalho , lo tada no Gabinete do Secretário,
concedidas através da PORTARIA Nº1187/10.11.2020, publicada no DOE
nº34.401/11.11.2020
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em. 10.12.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 610763
PORTARIA COLETIVA N.º 1281 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº. 039/ 03.04.96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, abaixo re-
lacionados, para o mês de JANEIRO 2021.

MATRICULA SERVIDORES EXERCICIO PERIODO DE GOZO
57190553-1 ADALGISA KALLY COUTINHO 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
2009404-1 ADELIA NOGUEIRA SOUSA DOS REMÉDIOS 2018/2019 03/01/2021 a01/02/2021
5950212-1 ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021

5906384-1 ADNAM CHAGAS DA SILVA 23/01/2020 a
22/07/2020 11/01/2021 a 30/01/2021

57207323-1 ADNILSON COUTINHO PEREIRA 2019/2020 15/01/2021 a 13/02/2021
54191660-1 ADRIANA DA ROCHA GONÇALVES DA CRUZ 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
57197575-1 ADRIANA DANIELLE SILVA SENA DOS SANTOS 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
54188945-5 ADRIANA DE SOUSA MONTEIRO 2020/2021 11/01/2021 a 09/02/2021
57205665-1 ADRIANA SANTOS DE ALBUQUERQUE 2018/2019 04/01/2021 a 02/02/2021
57232606-1 ADRIANO LUIZ LEAO PEREIRA 2019/2020 15/01/2021 a 13/02/2021
115452-1 ADRIANO NUNES DA SILVA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
5596823-1 AFONSO NAZARENO ARAÚJO DA CRUZ 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
57193932-1 AFONSO SANTOS VILHENA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
57206955-1 ALANA MARTA ANDRADE DA COSTA 2019/2020 18/01/2021 a 16/02/2021
54194028-1 ALESSANDRA BORGES MOREIRA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
54189834-1 ALINE CRISTINA ISSE DE ANDRADE 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
5722772-2 ALKINDAR ALVARENGA OLIVEIRA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
57234419-1 ALLANA LUIZA GONÇALVES DE PINHO 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
5472288-3 ALMICELIA SOUZA DE ARAÚJO 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
83011-1 ALMIR DA FONSECA MARINHO 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021

57234416-1 ALTAIR CÂNDIDO DA SILVA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
54188121-2 AMANDA MARIA DE LIMA SIMÕES 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
54190755-1 AMILCAR ALFREDO CORTES BRIZUELA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
3157210-1 ANA CARMEN ATAIDE SIQUEIRA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
54190002-1 ANA CLAUDIA PALHETA SILVA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
724343-1 ANA CRISTINA CARVALHO DOS ANJOS 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
112380-1 ANA MARIA LIMA DO CARMO 2019/2020 05/01/2021 a 03/02/2021
5861705-3 ANA PATRICIA DA GAMA BITTENCOURT 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
57190463-1 ANA PAULA GONÇALVES CERVEIRA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
57190971-1 ANA PAULA MELO FERREIRA 2018/2019 04/01/2021 a 02/02/2021
5949464-1 ANAVALERIA SOUZA CHAGAS RODRIGUES 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
54190552-1 ANDERSON RICARDO PINHO LIMA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021

55587831-1 ANDRE LUIS RIBEIRO RIBEIRO 08/09/2019 a
07/03/2020 02/01/2021 a 21/01/2021

57191016-3 ANDREA DA SILVA GONÇALVES 2018/2019 04/01/2021 a 02/02/2021
54189248-2 ANDREA FERREIRA SILVEIRA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
57191596-2 ANDREZA CRISTINA RIBEIRO DIAS 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
57190538-1 ANDREZA DA SILVA ROCHA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021

54190083-1 ANGELA CRISTINA PASSOS HAGMANN DE
FIGUEIREDO 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021

5150647-1 ANGELA DOS SANTOS SOUSA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
5793629-1 ANGELICA MOURAO SEABRA 2020/2021 27/01/2021 a 25/02/2021
54181006-2 ANGELO SAVIO DE OLIVEIRA CALDERARO 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
5896306-1 ANTONIA CECILIA DE SOUZA LIMA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
57194198-1 ANTONIA DO SOCORRO GOMES DE PAULA 2018/2019 04/01/2021 a 02/02/2021
57232477-1 ANTONIA KEILA TEIXEIRA DE ANDRADES 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
54192646-3 ANTONIA PINHEIRO DO NASCIMENTO 2018/2019 04/01/2021 a 02/02/2021
57207394-1 ANTONIA SOLANGE SANTOS DE AGUIAR 2018/2019 15/01/2021 a 13/02/2021
5913118-1 ANTONILDE MARCELINA ARRUDA DE SÁ 2018/2019 04/01/2021 a 02/02/2021
5149215-6 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA 2019/2020 14/12/2020 a 12/01/2021
55587442-1 ANTONIO CARLOS LIMA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
5143365-2 ANTONIO CARLOS NAZARE MONTEIRO 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
57206634-1 ANTONIO DA PAZ RODRIGUES 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
57206704-1 ANTONIO ISMAEL BARROS DO CARMO 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
5897291-1 ANTONIO JOSE ARRUDA FREITAS JUNIOR 2020/2021 11/01/2021 a 09/02/2021
5896753-1 ANTONIO PAULO ASSUNÇÃO SILVA 2020/2021 06/01/2021 a 04/02/2021
5674182-2 ANTONIO SERGIO DA SILVA GASPAR 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
85324-1 ANTONIO SILVIO GAMA DOS SANTOS 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021

5581060-2 ARICEIA LEMOS DE MACEDO 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
5166721-1 ARLENE LEILA DO LAGO ARRUDA 2020/2021 04/01/2021 a 02/02/2021
6402959-1 ARMANDO COSTA DE OLIVIERA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
57195458-1 ARMINDA SOCORRO BATISTA DO COUTO 2019/2020 15/01/2021 a 13/02/2021